
KJ-3100

Новинка!

Гидродинамическая 
прочистная машина KJ-3100

Прочищает трубы диаметром от 2”до 10” (50-250мм)
Переносная гидродинамическая прочистная машина RIDGID ®  

KJ-3100 способна дать 205 бар фактического рабочего давления  
и применяется в больших коммерческих и промышленных 
работах. Легкий, гибкий шланг проходит сквозь засоры и 
жировые отложения. При извлечении шланга, вымываются 
отходы и полностью восстанавливается внутренний диаметр 
трубопровода - при этом нет необходимости использовать 
вредные химикаты.

• Мощность: Фактическое рабочее давление 205 бар и объем 
подачи струи 21л/мин. способствуют быстрой и эффективной 
прочистке трубопроводов.

• Легкий шланг: Нейлоновые сплетения обеспечивают гибкость 
и легкость шланга, не уменьшая при этом его прочности.

• Маневренность: Двухколесная тележка шириной всего 58 см 
легко проходит через стандартную дверь и маневренна на крутых 
поворотах.

• Режим пульсации:  Повышенная проходимость благодаря 
режиму пульсации и  вибрации шланга способствует преодолению 
труднопроходимых участков и изгибов.

• Качество и надежность: Плунжерный насос с коррозие-
устойчивым медным наконечником. Редуктор передачи позволяет 
машине работать на оптимальной скорости.

•  Быстрый запуск: Бензиновый двигатель в 16 ЛС легко заводится. 
Характерные особенности: кнопка Вкл/Выкл, отключение 
подачи топлива, регулировка заслонок и дросселирование, 
легкодоступная замена масла и масломерная линейка.



Насадки
Реактивные насадки  
Модель  H-101 и H-111 
Подходят для использования в
большинстве случаев. Три
реверсивные мощные струи
позволяют эффективно вымывать 
засоры. Идеальны для работы на 
больших росстояниях.
Реактивные проникающие
насадки с направляющей
струей, Модель H-102 и H-112 
Дополнительная направляющая
струя пробивает отверстия в засорах. 
Подача вперед осуществляется за счет 
трех реактивных струй.
Насадка для прохождения
изгибов Модель H-104
Специальная конструкция обеспечивает 
легкое прохождение сифонов и изгибов, 
Три реактивные струи обеспечивают 
прохождение и размыв засора.
Модель H-105 и H-115
Насадка “турбо”
Насадка вращается, для 
дополнительной мощности очистки.
Модель RR-3000
Насадка для корней “root ranger”
Мощная струя, выбрасываемая 
назад под большим давлением, 
разрушает и вымывает корневые 
засоры из водостоков.

Характеристики машины
Кат. Nº   Модель 

Nº Описание Вес

37413 KJ-3100 KJ-3100 Гидродинамическая машина с 
режимом пульсации.
– H-111 и H-112 1⁄4” NPT Насадка
– H-38 Катушка со шлангом 3/8”х61м.     
– Шланг для промывки, длина 15м. х  3/8
– FV-1 Ножная педаль
– Пистолет высокого давления HW-30
– Инструмент для прочистки насадок
– Насадка для корней “root ranger”
– HF-4 Шланг быстрого соединения.

125 кг.
97 кг. (без катушки)

Принадлежности
Кат. Nº   Модель Nº Описание

62882
64862
64902
64797
48367
48157
66732
47542
67187
70032
41937

H-5
H-38

H-38 WH
HW-30
H-25
FV-1
HF-4
H-21
H-32

-
-

Мини-катушка для шланга 
Катушка для шланга (Подходит для KJ-3100)
Катушка для шланга 3/8”х61м  (Подходит для KJ-3100)
Пистолет высокого давления KJ-3100
Набор для низких температур
Ножная педаль
Шланг быстрого соединения  (Наматывается  на ножную педаль)
Инструмент для прочистки насадок
Илосос
Перчатки RIDGID для прочистки, из ПВХ  
Перчатки RIDGID для прочистки, из кожи

Насадки и шланги 
Кат. Nº   Модель 

Nº Описание
Внутренний 

диаметр 
шланга

Наружный 
диаметр 
шланга

38698
38713

38703
38723

H-101
H-102

H-104
H-105

Реактивная насадка
Реактивная проникающая
насадка с направляющей струей
Насадка для прохождения изгибов
Насадка “турбо”

1⁄8” NPT
подходит 
для 
шланга с 
внутренним 
диаметром  
3/16” 

38693
38708

38718
16713

H-111
H-112

H-115
RR3000

Реактивная насадка
Реактивная проникающая
насадка с направляющей струей
Насадка “турбо” 
Насадка для корней “root ranger”

1⁄4” NPT
подходит 
для 
шланга с 
внутренним 
диаметром 
3/8” 

47592
47597
47602
49272
49277
64732

H-1425
H-1435
H-1450
H-1475
H-1400
H-1415

3⁄16” x 7.5m Шланг для изгибов и сифонов 
3⁄16” x 10.5m Шланг для изгибов и сифонов
3⁄16” x 15m Шланг для изгибов и сифонов
3⁄16” x 22.5m Шланг для изгибов и сифонов
3⁄16” x 30m Шланг для изгибов и сифонов
3⁄16” x 45.5m Шланг для изгибов и сифонов

3⁄16” Шланг 
для изгибов 
и сифонов 
оранжевый

3⁄16”
3⁄16”
3⁄16”
3⁄16”
3⁄16”
3⁄16”

1⁄4”
1⁄4”
1⁄4”
1⁄4”
1⁄4”
1⁄4”

64827
64832
64837
64842
64847
64852
64857

H-3835
H-3850
H-3810
H-3815
H-3820
H-3825
H-3830

3⁄8” ID x 10.5m Промывочный шланг 
3⁄8” ID x 15m Промывочный шланг 
3⁄8” ID x 30m Струйный шланг 
3⁄8” ID x 45.5m Струйный шланг 
3⁄8” ID x 61m Струйный шланг 
3⁄8” ID x 76m Струйный шланг 
3⁄8” ID x 91m Струйный шланг 

3⁄8” 
Струйный 
шланг  
черный

3⁄8”
3⁄8”
3⁄8”
3⁄8”
3⁄8”
3⁄8”
3⁄8”

5⁄8"
5⁄8”
5⁄8”
5⁄8”
5⁄8”
5⁄8”
5⁄8”

Для ознакомления с полной 
гаммой продукции RIDGID, 
просмотрите, пожалуйста, 
каталог RIDGID или посетите 
наш сайт www.RIDGID.ru.

Илосос
Быстро убирает (высасывает) 
жидкости, ил и мусор из 
затопленных подвальных 
помещений, сточных колодцев, бассейнов, 
строительных площадок, ям, автомоек 
и т.д. Объем подачи этого устройства, 
экономящего средства и 
время, до 227 л / мин.
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ДИСТРИБЬЮТОР

RIDGE TOOL Europe 
Interleuvenlaan 50 
3001 Leuven
Belgium 

Tel:  +32 16 380 304 
Fax: +32 16 380 381 
ridgid.ru@emerson.com 
www.ridgid.ru


